2

Дело № 2-61-738/2025
УИД: 91MS0061-01-2025-001319-67

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

11 сентября 2025 года                                                                         пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.
при помощнике судьи Ухвандеевой А.В.,
с участием представителя ответчика Дробалова В.А. – адвоката Мартынюка А.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь к Дробалову Виктору Александровичу, Дробаловой Галине Серафимовне, Дробалову Владимиру Викторовичу, Дробаловой Валентине Николаевне и Рафиковой (Дробаловой) Снежане Викторовне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора администрация Ленинского района Республики Крым, о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Иск ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь – удовлетворить полностью.
Взыскать с Дробалова Виктора Александровича, (данные изъяты), Дробаловой Галины Серафимовны, (данные изъяты)  Дробалова Владимира Викторовича, (данные изъяты)  Дробаловой Валентины Николаевны, (данные изъяты) Рафиковой (Дробаловой) Снежаны Викторовны, (данные изъяты)  в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499, КПП 910201001, р/счёт 40602810140480000012, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, получатель ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго») сумму задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения по адресу: (данные изъяты) , за период с 01.07.2023 г. по 01.08.2024 г., с учетом 1/5 доли в праве собственности у каждого из них, в размере по 4 379,24 рублей с каждого, пени в размере по 380,19 рублей с каждого, а всего в размере по 4 759 (четыре тысячи семьсот пятьдесят девять) рублей 43 копейки с каждого.
Взыскать с Дробалова Виктора Александровича, Дробаловой Галины Серафимовны, Дробалова Владимира Викторовича, Дробаловой Валентины Николаевны и Рафиковой (Дробаловой) Снежаны Викторовны в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (ИНН 9102028499, КПП 911143001, БИК 043510607, р/счёт 40602810441020000003, РНКБ Банк (ПАО) г.Симферополь, получатель Филиал ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Керчь) расходы по оплате государственной пошлины в размере по 800 рублей с каждого.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                                                  А.В. Баркалов